

Rokade i ledelsen

Den 1. oktober 2020 er Thomas Josiasen indtrådt i stillingen som centerleder på Ringgården. Thomas Josiasen har siden 2003 haft forskellige behandlings- og ledelsesmæssige funktioner på Ringgården – seneste som teamleder og souschef. Per Nielsen har været centerleder siden 2011 og har – efter en veloverstået sygdomsperiode i 2019 - fundet det betimeligt at medvirke til et generationsskifte. Per Nielsen fortsætter i ledergruppen som fagchef. Administrations- og udviklingsleder Steffen Røjskjær overtager souschefposten. Der er således tale om samme ledergruppe, som gennem snart 10 år har stået i spidsen for Ringgården.



Thomas

Steffen

Per

Corona udfordringer og løsninger

I takt med skiftende restriktioner med henblik på at begrænse smitteudbredning har Ringgården løbende justeret forskellige dele af den daglige praksis. Der er således et meget højt dagligt fokus på hygiejne på både det personlige som det generelle niveau. Der er forskellige restriktioner for udefrakommende besøgende, gæster og kursister, og der er ligeledes begrænsninger på indskrevne borgers måde at være hjemme på weekend eller at have besøg af pårørende.

Det hele er udfordrende og noget besværligt i det daglige, men i alt væsentligt lægger det kun minimale hindringer for varetagelsen af de behandlingsmæssige opgaver. Der er ligeledes fundet sikre procedurer for indskrivning af nye beboere i behandlingen. Så, budskabet til rusmiddelcentre landet over er entydigt: I kan

roligt henvise borgere til behandling på Ringgården – de er velkomne!

Konferencedag 19. november om sekundær traumatisering

Direktør, psykolog Rikke Høgsted fra Institut for Belastningspsykologi vil på denne dag holde oplæg under titlen "Berørt og belastet af klientens problemer". Hun vil her komme ind på de belastninger og mulige negative følger på kort og længere sigt, som det tætte behandlingsmæssige arbejde med mennesker med komplekse livsproblemer kan medføre. Og hvordan vi passer på os selv og hinanden.

Dagen er flyttet fra Ringgårdens egne lokaler og til Fredericia Idrætscenter, ADP Loungen, hvor lokaliteterne er væsentlig større. Dette for at sikre en bred margin til de aktuelle corona-restriktioner, så alle kan møde tryk op.

Tilmelding til dagen (der er få ledige pladser) på www.ringgarden.dk. Pris 250.- incl. Forplejning

Projekt om afprøvning af non-verbale metoder støttet af Sygekassernes Helsefond

Per 1. september er der på Ringgården startet et forsøg med non-verbale metoder, der har til formål at adressere belastnings- og traumefølger, som ikke umiddelbart er tilgængelige ad gængs psykoterapeutisk vej. Det drejer sig bl.a. om TRE (Trauma and Tension Releasing Exercises), åndedrætstræning, relationsorienterede yogaøvelser og variationer af mindfulness. Afprøvningen vil vare til ind i 2021 og afsluttes med en rapport med anvisninger til andre behandlingssteder ud fra de indhøstede erfaringer.